
 

 

 

STRUGA 2025 

LAKE QUEEN SUMMER YOUTH CHESS FESTIVAL 

1 
 

LAKE QUEEN 

     YOUTH CHESS FESTIVAL 2025 

      Хотел Дрим ,Струга 

05 Септември – 08 Септември 2025 

 

Р А С П И С 

 

1 Покана 
 

    ШК Младинска шаховска школа Струга ги поканува сите млади играчи да земат 
учество на 6-то издание на Меѓународниот Младински Шаховски фестивал 
Lake Queen Youth Chess Festival 2025 коj ќе се одржи во Хотел “Дрим” – Струга, од 05  
до 08 Септември 2025 год. 
 

 

 

2 Право на учество 
 

- А Турнир – U20 (родени 2005 и помлади) 
- Б Турнир – U12 (родени 2013 и помлади) 
- В Турнир – U10 (родени 2015 и помлади) 
- Г Турнир – U08 (родени 2017 и помлади) 

 
 
 

  Играчите задолжително треба да го потврдат учеството на фестивалот со 
своето присуство во салата за игра во хотел “Дрим“ во Струга, најдоцна до 15:00 
часот на 05.09.2025 година. 
 
 
  Организаторот го задржува правото да покани играчи, надвор од 
критериумите во расписот. 

 
 
 

         Листата на пријавени играчи ќе биде прикажана на сајтот http://chess-results.com 
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3.Систем на играње 
 

           -  Турнирот ќе се игра по Швајцарски систем од 6 кола, согласно правилата на 
ФИДЕ за стандарден шах. 
 

   А турнир – 60 минути по играч со бонификација од 30 секунди за секој одигран 
потег, почнувајќи од првиот. 

 
         Б турнир – 60 минути по играч со бонификација од 30 секунди за секој одигран 
потег, почнувајќи од првиот. 
 

        В турнир – 30 минути по играч со бонификација од 30 секунди за секој одигран 
потег, почнувајќи од првиот. 

 
        Г турнир – 30 минути по играч со бонификација од 10 секунди за секој одигран 
потег, почнувајќи од првиот. 
 

Во зависност од бројот на пријавени учесници, Организаторот го задржува 
правото да го измени форматот и бројот на турнирите (да спои некои од 
стандардните турнири),што ќе биде договорено и објавено на отворањето на 
фестивалот. 

 
Турнирите A и Б ќе бидат рејтингувани во ФИДЕ. 

 

 

4. Награди 
 

Гарантираниот вкупен награден фонд изнесува 30.000 денари (500евра). 
 

А Турнир (до 20 години) – 21.500 ден Б Турнир (до 12 години) –  8.500 ден 

1 место 7.000 денари 1 место 3.000 денари 
2 место 6.000 денари 2 место 2.000 денари 

3 место 4.500 денари 3 место 1.500 денари 

Најдобар играч до 16 год 
(без разлика на возрасна 
категорија) 

1.000 денари Најдобра шахистка 1.000 денари 

Најдобар играч до 14год 
(без разлика на возрасна 
категорија) 

      1.000 денари Најдобар играч од Струга 1.000денари 

Најдобра шахистка       1.000 денари  

Најдобар играч од Струга 1.000 денари 

За учесниците на В и Г турнирите, се предвидени пригодни стокови награди! 
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      Дополнителни награди: 
 

- Пехари и медали за победниците на турнирите; 
- Медали за победниците во сите возрасни категории на турнирите; 
-     Дипломи за учество за сите натпреварувачи 

 
 
Исплата на паричните награди: 

 
 

- За домашните играчи преку трансакциски сметки,најдоцна 10 дена по 
завршување на фестивалот; 

- За странските играчи – во готово,на денот на завршување на фестивалот. 
 

 
Во случај на ист број на освоени поени се применуваат следниве критериуми: 

 
 Бухолц(-1), 
 Бухолц, 
 Поголем број победи, 
 Прогрес. 

Играч може да освои само една награда  – поголемата. 
 
 

5 Краен рок за регистрација. 
 
- Формуларот за регистрација треба да се пополни и испрати на официјалниот емаил 
од турнирот најдоцна до 01.09.2025. Комплетниот формулар за регистрација треба да 
го содржи име и презиме на играчите и нивните ФИДЕ кодови. 
                 
 
  - Краен рок за хотелска резервација е 01.09.2025. 
 

 
 
 
 
 

 
                РЕГИСТРАЦИЈА НА ИГРАЧИ                                 ХОТЕЛСКA РЕЗЕРВАЦИJA 

 
 

 

 

https://form.jotform.com/211842092085049
https://form.jotform.com/231144201273441
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Котизација за учество на фестивалот: 

 

 

 

6.Сала за игра, Резервации и Хотелско  сместување. 
 
- Tурнирот ќе се игра во Конгресната сала на хотелот Дрим во Струга. 
- Резервациите мора да се направат само преку организаторот. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А Tурнир за возраст до 20 години 900 денари 

Б Tурнир за возраст до 12 години 600 денари 

В Tурнир за возраст до 10 години 500 денари 

Г Tурнир за возраст до 08 години 500 денари 

                        Хотел Дрим Струга - 4 superior – http://www.drim.com.mk.;  
Цените важат за ноќевања од 05 до 08 Септември, за играчи и придружни лица. 

 
 

 Еднокреветна соба по лице  
  полн пансион 
 

70 eur 

Двокреветна соба по лице полн пансион 
 

50 eur 

Трокреветни и четворокреветни соби по лице 
Полн пансион 
 

45 eur 

Деца до 7 години полн пансион 
 

Бесплатно 

Деца до 12 години 
(во соба со 2 возрасни лица) полн пансион 
 

32 eur 

  Во цената е вклучено : Спа центар, фитнес центар, куглана 

http://www.drim.com/
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7.Распоред на активности 
 

Датум Активности Време 
05.09.2025 Пристигнување  

05.09.2025 Регистрација 15.30 час 

05.09.2025 Свечено отварање 16.00 час 

05.09.2025 1 коло 17.00 час 

06.09.2025 2 коло 10.00 час 

06.09.2025 3 коло 17.00 час 

07.09.2025 4 коло 10.00 час 

07.09.2025 5 коло 17.00 час 

08.09.2025 6 коло 09.00 час 

08.09.2025 Заминување  

            Затворањето ќе се одржи 30 мин после завршување на последната партија. 
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8. Информации:  
 

International Youth Chess Festival “Lake Queen” 
FB: International Youth Chess Festival "Lake Queen" 
Информации : ШК Младинска шаховска школа Струга 
Tel: +389 77 897 218, Директор на турнирот Ѓоко Котески 
E-mail: lake_queen@yahoo.com 
 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                          Организатор 
 

Струга, Јули 2025                                                       ШК Младинска Шаховска Школа Струга 
 

 
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057161631716
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